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 جام حذفی فرانسه
اربیر صفر – پاری سن ژرمن 2

 لیگ برتر
سوانسی صفر – ساوتهمپتون یک

 لیگ برتر
وستهام – منچستریونایتد

اولین جملات سرالکس پس 
از خروج از کما

اسطوره فوتبال بریتانیا و باشگاه منچستریونایتد 
در بدو خروج خود از حالت کما جملاتی را بیان 
کرد کــه غافل گیری اطرافیــان او به خصوص 
فرزند بزرگش دارن که ســرمربی تیم دانکستر 
داورز در لیگ دســته اول فوتبــال انگلیس را 
برعهده دارد، به همراه داشــت. ســرالکس در 
اولین صحبت های خود با خانواده اش پرســید: 
نتیجه ای گرفت؟« فرگوســن  »دانکســتر چه 
ســاعاتی پیش از بازی دانکســتر مقابل ویگان 
در آخرین بازی فصل لیگ دســته اول فوتبال 
انگلیس، به بیمارســتان انتقال داده شــد و آن 
بازی را دانکســتر با نتیجه یــک - صفر باخت. 
سرمربی ســابق منچستریونایتد سپس با جمله 
دیگری که البته بعدا مشــخص شــد شــوخی 
بوده، گفت می  خواهد به کیف سفر کند تا بازی 
کریستیانو رونالدو را در جدال میان رئال مادرید 
و لیورپول در فینال لیگ قهرمانان اروپا تماشــا 
کنــد. او گفت: »اوه، فینال جام حذفی که هیچ 

اما درباره کیف چطور؟« 

مدافع بارسا نقره داغ شد 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اسپانیا اعلام 
کرد که ســرخی روبرتو مدافع بارسلونا به خاطر 
ضربه ای که به صورت مارســلو در ال کلاسیکو 
زده با 4 جلســه محرومیت مواجه خواهد شد. 
روبرتــو در پایان نیمه اول بــه علت این ضربه 
با کارت قرمز داور مواجه شــده بود و در نهایت 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال اسپانیا این 
بازیکــن را از حضــور در ادامه فصــل به علاوه 
بازی آغازین بارســا در فصل آینده )بازی رفت 
سوپرجام اســپانیا( محروم کرد. حالا باید دید 
که بارسا شکایتی به کمیته استیناف فدراسیون 

فوتبال اسپانیا خواهد داشت یا نه.

اسکوربورد

برنامه

اخبار

داریوش شــجاعیان و امید ابراهیمی در جریان بازی اســتقلال برابر 
ذوب آهن دچار مصدومیت شــدند و صبح دیــروز زودتر از کاروان 
تیم شان به همراه دکتر ستوده به تهران برگشتند تا هر چه زودتر دوران 
درمان خود را آغاز کنند. شجاعیان که مصدومیتش مشکوک به پارگی 
از ناحیه رباط صلیبی بود، صبح دیروز مشــخص شد که رباطش دچار 

پارگی شده و از این رو چند ماهی را دور از میادین خواهد بود. 

عکس نوشت

پاری سن ژرمن با پیروزی که برابر تیم شگفتی ساز اربیر به دست 
آورد، قهرمان جام حذفی فرانسه شد. شاگردان اونای امری که در 
هفته های گذشته در رقابت های لیگ فرانسه قهرمان شده بودند، 
سه شــنبه شــب در فینال جام حذفی به مصاف تیم شگفتی ساز 
اربیر رفتند. این دیدار در نهایت با 2 گل به ســود پاری سن ژرمن 
به پایان رسید تا این تیم جام قهرمانی را بالای سر ببرد. گل های 
تیم پاریســی را کاوانی و لوسلسو به ثمر رساندند. برای چهارمین 
بار پیاپی اســت که این تیم به قهرمانی در جام حذفی فرانســه 
دســت پیدا می کند. اتفاق مهم این دیــدار رکورد تازه ای بود که 
برای مدافع برزیلی پاری ســن ژرمن ثبت شــد. البته دنی آلوس 

در شــبی که توانســت یک رکورد جدید را به نــام خود به ثبت 
برســاند، مصدوم شد و نتوانســت به بازی ادامه دهد. به نقل از 
اسکای اســپورت، آلوس در  دقیقه ۸۰ مصدوم شد. او نتوانست به 
بــازی ادامه  دهد و در  دقیقه ۸۶ تعویض شــد. به نظر می رســد 
آســیب دیدگی آلوس جدی  و چند هفته ای دور از میادین باشد 
و بــه این ترتیب او هم به احتمــال خیلی زیاد جام جهانی 2۰۱۸ 
روســیه را از دســت می دهد. آلوس فصل نخست حضورش در 
پاری سن ژرمن را پشت سر می گذارد و با وجود این که به سال های 
پایانی فوتبال خود نزدیک می شود اما از آمادگی بالایی برخوردار  
و از بهترین های تیم پاریســی بود. این بازیکن برزیلی با قهرمانی 

که با پاری سن ژرمن در جام حذفی به دست آورد، تعداد جام های 
باشــگاهی و ملی خــود را به عدد ۳۸ رســاند و از این حیث در 
تاریخ فوتبال جهان رکورددار شد. پیش از این حسام حسن ستاره 
فوتبال مصر با کسب ۳۷ جام رکورددار تعداد کسب جام در سطح 
باشــگاهی و ملی بود اما دنی آلوس توانست این رکورد را بشکند 
و افتخار بزرگ دیگری را به دست آورد، هر چند  این رکورد شکنی 
برای او پایان خوبی نداشــت و در نهایت مصدوم شد. آلوس در ۸ 
فصل حضور در بارسلونا 2۳ جام به دست آورد. او در سویا ۶ جام 
برده، در یوونتوس 2 جام و در پی اس جی نیز 4 جام. این بازیکن 

در تیم ملی برزیل نیز ۳ جام به افتخاراتش اضافه کرده است. 

آلوس مرد جام ها لقب گرفت پاریسی ها قهرمان جام حذفی شدند

استقلال در کار تاکتیکی نامنظم بود
مربی پیشــین استقلال معتقد اســت غیبت مامه 
تیام و تعویض شجاعیان در شکست این تیم مقابل 
ذوب آهن تاثیرگــذار بود. مجید نامجومطلق، درباره 
دیدار تیم های ذوب آهن و اســتقلال در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آســیا که با برتری یک - صفر تیم اصفهانی همراه بود، اظهار داشــت: »اگر این 
مســابقه را به 2 قسمت تقسیم کنیم، نیمه اول برای استقلال و نیمه دوم برای 
ذوب آهن بود. استقلال بازی را خوب شروع کرد و موفق شد موقعیت های خوبی 
را به وجــود بیاورد، اما رشــید مظاهــری درون دروازه ذوب آهن نمایش خوبی 
داشت و جلوی پیش افتادن استقلال را گرفت. در نیمه دوم جریان بازی به نفع 
ذوب آهــن بود که رحمتی با چند مهار خوب عملکرد خوبی را از خود به نمایش 
گذاشــت. « نامجومطلق با بیان این که پیش بینی می شد ذوب آهن در نیمه دوم 
روی ضربات ایستگاهی و اوت دستی ایجاد موقعیت کند، گفت: »ذوب آهن روی 
همین موقعیت ها موفق شــد  یک ضربه پنالتی بگیرد و با همین پنالتی بازی را 
برد. نیمه اول اســتقلال پرس را از زمین حریف انجام می داد و ســعی می کرد 
ذوب آهن را در زمین خودش نگه دارد، اما این تیم در جریان بازی تاکتیک های 
خوبی مقابل ذوب آهن نداشت. « وی با اشاره به تعویض داریوش شجاعیان به دلیل 
مصدومیت عنوان کرد: »این تعویض باعث شد زور استقلال در نیمه دوم کمتر 
شود و ذوب آهن بتواند به دروازه استقلال نزدیک شود و موقعیت ایجاد کند. شفر 
می توانست در تعویض ها خســرو حیدری را هم به بازی بیاورد که اگر این طور 
می شد دیگر نیاز نبود جای چشمی و منتظری عوض شود. در این بازی استقلال 
در کار تاکتیکی نامنظم بود. « مربی پیشین استقلال با بیان این که  پیروزی یک 
- صفــر در این بازی، هیچ تضمینی برای ذوب آهن در بازی برگشــت نخواهد 
بود، تصریح کرد: »در تهران شــرایط فرق می کند و کار استقلال راحت تر است. 
امیدوارم اســتقلال در بازی برگشــت نتیجه این بازی را جبران و به مرحله بعد 
صعود کند. ذوب آهن الان فقط نیمه اول را از استقلال برده و هنوز یک نیمه دیگر 
در تهران مانده است. امیدوارم استقلال از شرایط میزبانی اش استفاده کند. قطعا  
در بازی برگشت کفه ترازو به نفع استقلال است. امیدوارم تا آن زمان مامه تیام هم 
آمادگی بازی کردن را پیدا کند، چون در این بازی هم غیبت این بازیکن خیلی 

تاثیرگذار بود.  به نظر من  استقلال در بازی برگشت به تیام خیلی نیاز دارد. «

مجید نامجومطلق  
پیشکسوت استقلال

تحلیل روز

معمای قفس توری ژرمن ها در جام جهانی

دقیقا 2۳۶ روز از آخرین حضور 
مانوئل نویر در مســتطیل سبز 
می گذرد. بازی مقابل ماینتس در هفته ســوم 
بوندس لیگا آخرین حضور نویــر در چارچوب 
دروازه بــود و حالا این دروازه بــان بعد از طی 
کــردن دوران نقاهــت ۸ ماهه بــه تمرینات 
بازگشــته و هدف اول او رسیدن به جام جهانی 
اســت. البته نویر به خوبی می دانــد که برای 
بازگشــت به قفس تــوری ژرمن ها کار چندان 
آسانی نخواهد داشت. او در گفت وگو با روزنامه 
بیلد آلمان می گوید: » در تمرینات حس خوبی 
دارم. همه چیز به شــکل درستی پیش رفته  و 
مراحل درمانم به درســتی پیش می رود اما در 
مورد جام جهانــی هنوز نمی توانم نظری بدهم. 
بایــد بهترین تصمیم برای خــودم، تیم ملی و 
باشگاه بایرن گرفته شود. نمی خواهم جنجالی 
کــه پیرامونم وجود دارد روی من تاثیر بگذارد. 
باید درســت ترین تصمیم را بگیرم. قابل تصور 

نیســت که بدون حتی یک بــازی تمرینی به 
جام جهانی بروم. البته تیم ملی آلمان بازی های 
دوستانه ای خواهد داشت و باید منتظر بمانم. « 
نویر به خوبی می داند که برای بازگشت به قفس 
توری ژرمن ها یک رقیب سرسخت دارد. شکی 
وجود ندارد که امســال مارک آندره تراشتگن 
در حال ســپری کردن فصلی فوق العاده است و 
کیفیت بالای او می توانــد جایگاه مانوئل نویر 
در پیراهن شــماره یک تیم ملــی آلمان را به 
خطر بیندازد. تراشــتگن در فصل جاری یکی 
از بهترین بازیکنان بارســلونا بوده و همان قدر 
که گل های مســی برای آبی و اناری ها اهمیت 
داشته ، ســیوهای تماشایی تراشــتگن هم از 
اهمیت فوق العــاده ای برای کاتالان ها برخوردار 
بوده اســت. در ۸ ماه اخیر این دروازه بان جوان 
با توجه به مصدومیت مانوئل نویر به سنگربان 
شــماره یک تیم ملی آلمان تبدیل شــد و در 
روزهای خانه نشــینی نویر ، تراشــتگن هم در 

تیم باشــگاهی و هم در تیم ملی جایگاه ثابتی 
را برای خود فراهم کرده و در بازی های دوستانه 
مانشافت هم سنگربان شماره یک آلمانی ها بود. 
در این بین نکته ای که حائز اهمیت است، جدی 
گرفته شدن تراشــتگن توسط یواخیو لو است 
زیرا او پیش از این چندان علاقه ای به استفاده از 
دروازه بان بارسلونا نداشت اما ظاهرا نمایش های 
کم نقص این دروازه بان باعث شده  که لو تغییر 
عقیده بدهد و اکنون کادر فنی تیم ملی آلمان 
در این شک اســت که کدام دروازه بان را برای 
جام جهانی آینده استفاده کند. موضوعی که به 
نظر نمی رسد تا قبل از بازگشت نویر به میادین 
به نتیجه برســد اما حداقل ایــن فایده را برای 
تراشتگن داشته  که حالا به عنوان یک سنگربان 
مطمئن شناخته شود. به هرحال رقابت سنگین 
2 دروازه بــان درجــه یک تیم ملــی آلمان تا 

آخرین لحظات ادامه خواهد داشــت و انتخاب 
سنگربان شماره یک مانشافت ها، معضلی است 
که یواخیم لو باید تا پیش از آغاز جام جهانی آن 
را برطرف نماید. هر چند  در حال حاضر همه چیز 
به سود تراشــتگن پیش می رود اما باید قبول 
کرد که تصور کردن یــک آلمان مدعی، بدون 
مانوئل نویر سخت است. در جام جهانی جزییات 
تعیین کننده هســتند و حضور یک دروازه بان 
سطح جهانی مانند نویر، لازم است. شاید برای 
محدود ترین دفعات، تیم ملی آلمان نیز به وجود 
یکی از ستاره هایش متکی باشد. از سویی عدم 
حضور فیلیپ لام و باستین شواین اشتایگر باعث 
می شــود این تیم ها به یک رهبر نیاز داشــته 
باشــند. رهبری که با تعصب و شجاعت هر چه 
تمام تر بازی کند و نویر می تواند برای پر کردن 

این خلا انتخاب مناسبی باشد.

 بازگشت نویر یا 
اعتماد به تراشتگن؟ 

در طول چند هفته اخیر، مذاکراتی بین مانچینی و فدراســیون فوتبال ایتالیا در جریان بوده و شنیده ها حاکی از آن است که پیشنهاد حقوق 
5 میلیون یورویی به مانچو و دستیارانش ارایه شده است. با این حال، گاتزتا  دلو اسپورت مدعی شده که مانچو شخصا 2 میلیون یورو دستمزد 
خواهد گرفت و بر سر این موضوع به توافق رسیده است. با این وجود، انتخاب مانچینی هنوز تایید نشده است. زنیت در حال حاضر تمایلی به 
جدایی مانچینی ندارد و در آن سو، فدراسیون ایتالیا قصد ندارد رقمی برای آزادسازی مانچو پرداخت کند. سرمربی ایتالیایی قصد دارد استعفا 
دهد و سپس توافقش با فدراسیون ایتالیا را به صورت رسمی اعلام کند. با این حال، چون دلیل مشخص و قانع کننده ای برای استعفای مانچینی 
وجود ندارد، او باید به باشگاه خسارت بدهد که این خسارت توسط فدراسیون ایتالیا پرداخت خواهد شد. گاتزتا مدعی شد که مانچینی قصد 

دارد بالوتلی را به تیم ملی ایتالیا بازگرداند و از بوفون خواسته مقابل هلند بازی کند تا مراسم باشکوهی برای خداحافظی اش برگزار شود. 

توافــــق 

نهایی مانچو 

با ایتالیایی ها 


